
Су нысандарының су қорғау аймақтары мен белдеулерін, оларды шаруашылыққа 
пайдалану режимін белгілеу туралы

Түркістан облысы әкiмдiгiнiң 2025 жылғы 2 қазандағы № 205 қаулысы
      Қазақстан Республикасының Су кодексінің 27-бабының 1-тармағы 3) тармақшасына
және 85-бабының  сәйкес, Түркістан облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:2-тармағына
      1. Белгіленсін:
      1) осы қаулының  сәйкес су нысандарының су қорғау аймақтары 1-қосымшасына
мен белдеулері;
      2) осы қаулының  сәйкес су нысандарының су қорғау аймақтары 2-қосымшасына
мен белдеулерін шаруашылыққа пайдалану режимі.
      2. "Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы" мемлекеттік мекемесі:
      1) осы қаулыға қол қойылған күннен бастап бес жұмыс күні ішінде оның қазақ және
орыс тілдеріндегі электрондық түрдегі көшірмесін Қазақстан Республикасы Әділет 
министрлігінің "Қазақстан Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат 
институты" шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік 
кәсіпорынының Түркістан облысы бойынша филиалына ресми жариялау және 
Қазақстан Республикасы нормативтік құқықтық актілерінің эталондық бакылау банкіне
енгізу үшін жіберілуін;
      2) осы қаулының ресми жариялағаннан кейін оның Түркістан облысы әкімдігінің 
интернет-ресурсында орналастыруын қамтамасыз етсін.
      3. Осы қаулының орындалуын бақылау Түркістан облысы әкімінің жетекшілік 
ететін орынбасарына жүктелсін.
      4. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.
      Облыс әкімі Н. Көшеров

 

      "КЕЛІСІЛДІ"
      "Қазақстан Республикасы Су ресурстары және ирригация министрлігі
      Су ресурстарын реттеу, қорғау және пайдалану комитетінің
      Су ресурстарын реттеу, қорғау және пайдалану жөніндегі Арал-Сырдария
      бассейндік инспекциясы" республикалық мемлекеттік мекемесінің басшысы
      ____________________ З.М.Қазтоғанов

 
Түркістан облысы әкімдігінің
"_____" "_________" №____

қаулысына 1-қосымша



Су нысандарының су қорғау аймақтары мен белдеулері

№
C у  
нысандарыны
ң атауы

Қала, аудан 
атауы

Әкімшілік-ау
мақтық 
бірліктің 
атауы

Су қорғау 
аймағы мен 
белдеулерінің
ұзындығы, 
шақырым

Су қорғау 
аймағының 
ені, метр

Су қорғау 
белдеуінің ені
, метр

1 Арыс өзені

Түлкібас

Шақпақ 
ауылдық 
округі

9,7 500 100

Ақбиік  
ауылдық 
округі

11,4 500 100

Рысқұлов 
ауылдық 
округі

3,2 500 100

Тастұмсық 
ауылдық 
округі

4,9 500 100

Мичурин 
ауылдық 
округі

3,1 500 100

Жаскешу 
ауылдық 
округі

10,9 500 100

Балықты 
ауылдық 
округі

9,9 500 100

М а ш а т  
ауылдық 
округі

2,9 500 100

А р ы с  
ауылдық 
округі

13,9 500 100

Сайрам
Құтарыс 
ауылдық 
округі

17,9 500 100

Бәйдібек
Боралдай 
ауылдық 
округі

7,3 500 100

Ордабасы

Ш ұ б а р  
ауылдық 
округі

6,9 500 100

Қажымұқан 
ауылдық 
округі

26,1 500 100

Қараспан 
ауылдық 
округі

36 500 100



Арыс

Арыс қаласы 14,1 500 100

Ақдала  
ауылдық 
округі

32,5 500 100

Дермене 
ауылдық 
округі

10,9 500 100

Отырар

Қарақоңыр 
ауылдық 
округі

74,5 500 100

Отырар 
ауылдық 
округі

15,9 500 100

Шәуілдір 
ауылдық 
округі

5,8 500 100

Талапты 
ауылдық 
округі

2,9 500 100

Қ о ғ а м  
ауылдық 
округі

16,9 500 100

2 Келес өзені

Қазығұрт

Жаңабазар 
ауылдық 
округі

1,2 500 100

Қарабау 
ауылдық 
округі

15,2 500 100

Сарапхана 
ауылдық 
округі

11,5 500 100

Қазығұрт 
ауылдық 
округі

16 500 100

Қызылқия 
ауылдық 
округі

15,3 500 100

Сарыағаш

А қ ж а р  
ауылдық 
округі

10,3 500 100

Қызылжар 
ауылдық 
округі

9 500 100

Қабланбек 
ауылдық 
округі

10 500 100

Сарыағаш 
қаласы

7 500 100



Құркелес 
ауылдық 
округі

12,4 500 100

Көктерек 
ауылдық 
округі

7,8 500 100

Келес

Біртілек 
ауылдық 
округі

12 500 100

Қошқарата 
ауылдық 
округі

30 500 100

Жүзімдік 
ауылдық 
округі

4,6 500 100

Ақтөбе  
ауылдық 
округі

43,9 500 100

3 Бадам өзені

Ордабасы

Қараспан 
ауылдық 
округі

8,5 500 100

Бөржар 
ауылдық 
округі

17,2 500 100

Б а д а м  
ауылдық 
округі

18,3 500 100

Төлеби

Киелітас 
ауылдық 
округі

6,5 500 100

Бірінші 
М а м ы р  
ауылдық 
округі

22,5 500 100

4
Қызқұдық 
өзені Сарыағаш

Дарбаза 
ауылдық 
округі

12,5 500 35

5
Жіңішке-сай 
өзені Қазығұрт

Шарапхана 
ауылдық 
округі

13,4 500 35

Қарабайсай 
ауылдық 
округі

12,1 500 35

6
Тастақсай 
өзені Қазығұрт

Шарбұлақ 
ауылдық 
округі

10,3 500 35

Тұрбат  
ауылдық 
округі

14,7 500 35



7
Қарабайсай 
өзені

Қазығұрт

Алтынтөбе 
ауылдық 
округі

14,1 500 35

Қарабау 
ауылдық 
округі

5,9 500 35

Шарбұлақ 
ауылдық 
округі

15 500 35

8
Көкпарсай 
өзені Қазығұрт

Қызылқия 
ауылдық 
округі

21,8 500 35

Қақпақ  
ауылдық 
округі

8,7 500 35

9 Аленсай өзені Сарыағаш
Әлімтау 
ауылдық 
округі

14,5 500 35

10
Құрықсай 
өзені Сарыағаш

Дарбаза 
ауылдық 
округі

18 500 35

11
Қамыссалдыс
ай өзені

Келес
Б і р л і к  
ауылдық 
округі

5,6 500 35

Сарыағаш
Дарбаза 
ауылдық 
округі

23,9 500 35

12
Құрық-келес 
өзені

Сарыағаш

Құрықкелес 
ауылдық 
округі

7,2 500 35

Тегісшіл 
ауылдық 
округі

4,8 500 35

Келес

Біртілек 
ауылдық 
округі

7,5 500 35

Ошақты 
ауылдық 
округі

18,4 500 35

Б і р л і к  
ауылдық 
округі

57,1 500 35

13
Көк-бұлақ 
өзені Түлкібас

Жаскешу 
ауылдық 
округі

9,4 500 35

Балықты 
ауылдық 
округі

22,6 500 35



14 Қарағашты 
өзені

Түлкібас А р ы с  
ауылдық 
округі

10 500 35

15
К і ш і  
Қарағашты 
өзені

Түлкібас
А р ы с  
ауылдық 
округі

19 500 35

16 Үрбұлақ өзені Түлкібас

Балықты 
ауылдық 
округі

3,3 500 35

Жаскешу 
ауылдық 
округі

11,7 500 35

17
Қаржантақсай
өзені

Түлкібас
Балықты 
ауылдық 
округі

24 500 35

18
Құртұрған 
өзені

Бәйдібек
Боралдай 
ауылдық 
округі

2,6 500 35

Түлкібас

А р ы с  
ауылдық 
округі

20,6 500 35

Састөбе 
ауылдық 
округі

4,5 500 35

М а ш а т  
ауылдық 
округі

2,3 500 35

19
Көмеш Бұлақ 
өзені

Сайрам
Қайнарбұлақ 
ауылдық 
округі

23,8 500 35

Ордабасы
Ш ұ б а р  
ауылдық 
округі

2,7 500 35

20
Құтырған 
өзені

Бәйдібек
Боралдай 
ауылдық 
округі

20,4 500 35

Сайрам
Құтарыс 
ауылдық 
округі

17,1 500 35

21
Бала-Боралда
й өзені

Бәйдібек
Боралдай 
ауылдық 
округі

18,5 500 35

22 Ақсай өзені Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

40 500 35

23
Бозбұлақ 
өзені

Бәйдібек
Алмалы 
ауылдық 
округі

11,5 500 35



24

Балабөген 
өзені Бәйдібек

Ақбастау 
ауылдық 
округі

28,1 500 35

Борлысай 
ауылдық 
округі

40,4 500 35

25 Ақтас өзені Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

30 500 35

26
Жетіқұдық 
өзені

Бәйдібек

Алғабас 
ауылдық 
округі

8,8 500 35

Жамбыл 
ауылдық 
округі

39,2 500 35

27 Кабумая өзені
Ордабасы

Бөржар 
ауылдық 
округі

22,1 500 35

Арыс Арыс қаласы 11,4 500 35

28
Наут-Сай 
өзені Төлеби

Қасқасу 
ауылдық 
округі

11,6 500 35

Тасарық 
ауылдық 
округі

1,9 500 35

29 Текесу өзені Төлеби
Кемеқалған 
ауылдық 
округі

25,4 500 35

30
Жамантас 
өзені Сауран

Майдантал 
ауылдық 
округі

31,2 500 35

31 Қантағы өзені

Сауран

Ораңғай 
ауылдық 
округі

18,2 500 35

И а с ы  
ауылдық 
округі

28,8 500 35

Кентау

Кантаги 
ауылдық 
округі

10,3 500 35

Кентау  
қаласы

3 500 35

Қарнақ  
ауылдық 
округі

9,7 500 35

Үшқайық 
ауылдық 
округі

20,2 500 35



32
Қарашық 
өзені

Сауран Қарашық 
ауылдық 
округі

28,8 500 35

Ораңғай 
ауылдық 
округі

33 500 35

Кентау

Қарнақ  
ауылдық 
округі

6,1 500 35

Баялдыр 
ауылдық 
округі

5,8 500 35

Кентау  
қаласы

7,3 500 35

33
Жүзімсай 
өзені Қазығұрт

Жаңабазар 
ауылдық 
округі

1,7 500 35

Жігерген 
ауылдық 
округі

14,3 500 35

34
Жоғарысай 
өзені

Қазығұрт
Көкібел 
ауылдық 
округі

19,9 500 35

Төлеби
Біріншімай 
ауылдық 
округі

5,6 500 35

35
Сауық-Бұлақ 
өзені

Қазығұрт
Жаңабазар 
ауылдық 
округі

16 500 35

Төлеби
Біріншімай 
ауылдық 
округі

4 500 35

36 Ащысай өзені Келес

Б і р л і к  
ауылдық 
округі

7,4 500 35

Ошақты 
ауылдық 
округі

46,6 500 35

37
Манглай-Қыз
ылсай өзені Сарыағаш

Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

14 500 35

38
Қапатты-Қыз
ылсай өзені Сарыағаш

Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

18,5 500 35

39 Қамышшы-са
й өзені

Сарыағаш

Дарбаза 
ауылдық 
округі

11,1 500 35



Әлімтау 
ауылдық 
округі

9,4 500 35

40
Керекті-сай 
өзені

Сарыағаш

Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

4,3 500 35

Әлімтау 
ауылдық 
округі

8,2 500 35

41
Тасқұдық 
өзені

Сарыағаш
Дарбаза 
ауылдық 
округі

15,3 500 35

Келес
Ошақты 
ауылдық 
округі

17,7 500 35

42
Кезентас 
өзені

Сарыағаш

Қызылжар 
ауылдық 
округі

9,6 500 35

Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

5,4 500 35

43
Ақбетсай 
өзені

Келес

Біртілек 
ауылдық 
округі

6,2 500 35

Б і р л і к  
ауылдық 
округі

23,3 500 35

44 Жылға өзені Сарыағаш

Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

12,7 500 35

Жібек-жолы 
ауылдық 
округі

4,5 500 35

Қызылжар 
ауылдық 
округі

6,3 500 35

45
Шымырбекса
й өзені

Сарыағаш
Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

31 500 35

46
К і ш і  
Көкбұлақ 
өзені

Түлкібас

Жаскешу 
ауылдық 
округі

3,3 500 35

Мичурин 
ауылдық 
округі

10,7 500 35

Балықты 
ауылдық 
округі

3,4 500 35



47
Жыланды 
өзені

Түлкібас

Жаскешу 
ауылдық 
округі

10,7 500 35

Мичурин 
ауылдық 
округі

6,1 500 35

Т.Рысқұлов 
ауылдық 
округі

4,8 500 35

48 Дудаба өзені Түлкібас
Келтемашат 
ауылдық 
округі

15 500 35

49
Сарыбұлақ 
өзені

Түлкібас
М а ш а т  
ауылдық 
округі

10 500 35

Бәйдібек
Боралдай 
ауылдық 
округі

19 500 35

50
Еңбекшісай 
өзені

Бәйдібек
Алғабас 
ауылдық 
округі

9 500 35

51
Талдыбұлақ 
өзені

Бәйдібек
Қайнарбұлақ 
ауылдық 
округі

14,5 500 35

52
Аулысуит 
өзені

Бәйдібек
Борлысай 
ауылдық 
округі

10 500 35

53 Ортасүт өзені Бәйдібек
Борлысай 
ауылдық 
округі

19,5 500 35

54 Аясуит өзені Бәйдібек
Борлысай 
ауылдық 
округі

15 500 35

55
Ұзынқұдық 
өзені

Бәйдібек

Алғабас 
ауылдық 
округі

13,2 500 35

Жамбыл 
ауылдық 
округі

51,8 500 35

56
Қошқар-Ата 
өзені

Бәйдібек

Ақбастау 
ауылдық 
округі

4 500 35

Борлысай 
ауылдық 
округі

50 500 35

57
Көктерек 
өзені

Бәйдібек
Көктерек 
ауылдық 
округі

14 500 35



58 Көксу-шаян 
өзені

Бәйдібек Ағыбет  
ауылдық 
округі

14,5 500 35

59
Майбұлақ 
өзені

Бәйдібек
Ағыбет  
ауылдық 
округі

20 500 35

60 Айбек өзені Бәйдібек

Борлысай 
ауылдық 
округі

5,8 500 35

Ағыбет  
ауылдық 
округі

18,2 500 35

61
Шаянқұрықса
й өзені

Бәйдібек

Алғабас 
ауылдық 
округі

17,3 500 35

Ш а я н  
ауылдық 
округі

2,2 500 35

62
Қызыл-бұлақ 
өзені

Бәйдібек
Алғабас 
ауылдық 
округі

20,5 500 35

63
Шауқсай 
өзені

Бәйдібек

Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

4,1 500 35

Жамбыл 
ауылдық 
округі

23,4 500 35

64 Достан өзені Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

22 500 35

65 Соқасу өзені Сауран

Ш а ғ а  
ауылдық 
округі

20,9 500 35

Жүйнек 
ауылдық 
округі

11,3 500 35

Жаңа Иқан 
ауылдық 
округі

32,3 500 35

66 Көкқия өзені

Сауран

Ескі Иқан 
ауылдық 
округі

12,4 500 35

Жаңа Иқан 
ауылдық 
округі

39,9 500 35

Кентау
Ащысай 
ауылдық 
округі

15,2 500 35



67 Құрсай өзені Сауран Ш а ғ а  
ауылдық 
округі

67,7 500 35

68
Яны-Курган 
өзені

Сауран
Бабайқорған 
ауылдық 
округі

46,6 500 35

69 Ақтөбе өзені Сауран

Бабайқорған 
ауылдық 
округі

55,6 500 35

Шорнақ 
ауылдық 
округі

25,8 500 35

70
Бозбұлақ 
өзені

Сауран
Бабайқорған 
ауылдық 
округі

3,8 500 35

Кентау
Қарнақ  
ауылдық 
округі

13,8 500 35

71 Баялдыр өзені Сауран
Бабайқорған 
ауылдық 
округі

4,8 500 35

Кентау Байылдыр 
ауылы

1,3 500 100

72
Желбұлақсай 
өзені Қазығұрт

Шарапхана 
ауылдық 
округі

9 500 35

73 Қайнар өзені Қазығұрт
Ш а н а қ  
ауылдық 
округі

9 500 35

74
Жалпақсусай 
өзені Қазығұрт

Жігерген 
ауылдық 
округі

8,3 500 35

Р а б а т  
ауылдық 
округі

2,2 500 35

75
Талдыбұлақ 
өзені Қазығұрт

Шарапхана 
ауылдық 
округі

10,5 500 35

76
Құрлыбайсай 
өзені Қазығұрт

Жаңабазар 
ауылдық 
округі

15 500 35

77
Сарыбұлақсай
өзені Қазығұрт

Шарбұлақ 
ауылдық 
округі

15 500 35

78 Ұзынбұлақ 
өзені

Қазығұрт
Қызылқия 
ауылдық 
округі

11,2 500 35



Сарыағаш Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

14,8 500 35

79
Қорданбайсай
өзені

Сарыағаш

Әлімтау 
ауылдық 
округі

12,6 500 35

Дарбаза 
ауылдық 
округі

19,9 500 35

80
Кеземшексай 
өзені

Сарыағаш

Шеңгелді 
ауылдық 
округі

10,8 500 35

Ж ы л ғ а  
ауылдық 
округі

9,2 500 35

81 Ақдала өзені Сарыағаш
Шеңгелді 
ауылдық 
округі

10 500 35

82
Сымбыла 
өзені

Төлеби
Көксәйек 
ауылдық 
округі

9,5 500 35

83
Арыстанды 
өзені

Бәйдібек

Ағыбет  
ауылдық 
округі

7,2 500 35

Алғабас 
ауылдық 
округі

50,1 500 35

Жамбыл 
ауылдық 
округі

47,7 500 35

84 Садық өзені Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

75 500 35

85
Мырзагелді 
өзені

Бәйдібек

Алғабас 
ауылдық 
округі

9,8 500 35

Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

3,7 500 35

86
Сасықсай 
өзені

Бәйдібек

Көктерек 
ауылдық 
округі

16,6 500 35

Ақбастау 
ауылдық 
округі

13,6 500 35

Жамбыл 
ауылдық 
округі

9,5 500 35



Б ө г е н  
ауылдық 
округі

7,3 500 35

87
Мыңшабыр 
өзені

Бәйдібек
Алмалы 
ауылдық 
округі

14 500 35

88
Шылбыр 
өзені

Сауран
Жаңа Иқан 
ауылдық 
округі

50 500 35

89
Шамқалақ 
өзені

Бәйдібек
Алғабас 
ауылдық 
округі

11 500 35

90 Шанақ өзені Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

9,5 500 35

91
Аширбайсай 
өзені

Бәйдібек
Алмалы 
ауылдық 
округі

12,5 500 35

92 Басынгу өзені Бәйдібек
Борлысай 
ауылдық 
округі

12,5 500 35

93
Елбексай 
өзені

Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

16,5 500 35

94 Қотыр өзені Бәйдібек
Боралдай 
ауылдық 
округі

10,5 500 35

95
Төбеқұдық 
өзені

Бәйдібек
Алғабас 
ауылдық 
округі

12,5 500 35

96 Алмалы өзені Бәйдібек

Борлысай 
ауылдық 
округі

3 500 35

Алмалы 
ауылдық 
округі

13,5 500 35

97 Қаратас өзені Бәйдібек
Ағыбет  
ауылдық 
округі

14 500 35

98 Тесіктас өзені Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

14 500 35

99
Қызылсай 
өзені

Бәйдібек
Боралдай 
ауылдық 
округі

14,5 500 35

100
Бестоғай 
өзені

Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

30,5 500 35



101 Балықты-су 
өзені

Түлкібас Балықты 
ауылдық 
округі

7 500 35

102 Керей өзені Түлкібас
Балықты 
ауылдық 
округі

7 500 35

103 Ақсу өзені

Сайрам

Қарасу  
ауылдық 
округі

6,2 500 100

Манкент 
ауылдық 
округі

14,1 500 100

Ақсукент 
ауылдық 
округі

5,6 500 100

Көлкент 
ауылдық 
округі

22,7 500 100

Құтарыс 
ауылдық 
округі

3,3 500 100

Төлеби

Қасқасу 
ауылдық 
округі

7 500 100

Тасарық 
ауылдық 
округі

7,3 500 100

Көксәйек 
ауылдық 
округі

0,6 500 100

Қаратөбе 
ауылдық 
округі

6,7 500 100

Жоғарғы 
А қ с у  
ауылдық 
округі

10 500 100

Түлкібас
Т.Рысқұлов 
ауылдық 
округі

6,8 500 100

104
Қаржансай 
өзені Қазығұрт

Р а б а т  
ауылдық 
округі

13

500

Сол жағалау: 
ПК 0-2 – 100 
ПК 2-13 – 35 
Оң жағалау: 
ПК 0-2 – 100 
ПК 2-13 - 35

Алтынтөбе 
ауылдық 
округі

22

Ақбиік  
ауылдық 
округі

5,6
Сол жағалау: 
ПК 0-1 – 500 
ПК 2 – 350 
ПК 3 – 500 



105
Жабағылы 
өзені Түлкібас

ПК 4 – 550 
ПК 5-9 – 500 
ПК 10 – 450 
ПК 11 – 400 
ПК 12 – 300 
ПК 13-14 – 
450 ПК 15-27 
– 500 Оң 
жағалау: ПК 0
-1 – 600 ПК 2 
– 600 ПК 3 – 
500 ПК 4 -550
ПК 5 – 600 
ПК 6 – 500 
ПК 7 – 400 
ПК 8 – 500 
ПК 9 – 450 
ПК 10-27 – 
500

Сол жағалау: 
ПК 0-6 – 35 
ПК 7-14 – 55 
ПК 15-18 – 70
ПК 19-27 – 
1 0 0  О ң  
жағалау: ПК 0
-6 – 35 ПК 7-
14 – 55 ПК 15
-18 – 70 ПК 
19-27 - 100

Жабағылы 
ауылдық 
округі

17,7

Шақпақ 
ауылдық 
округі

6,7

106 Құлан өзені Түлкібас

Майлыкент 
ауылдық 
округі

5,6
Сол жағалау: 
ПК 1 – 500 
ПК 2-12 – 500
Оң жағалау: 
ПК 1 – 500 
ПК 2 – 500 
ПК 3 – 550 
ПК 4-6 – 500 
ПК 7-10 – 250
ПК 11-12 – 
500

Сол жағалау: 
ПК 1 – 100 
ПК 2-12 – 35 
Оң жағалау: 
ПК 1 – 100 
ПК 2-10 – 35 
ПК 11-12 – 55

Ақбиік  
ауылдық 
округі

9,4

107 Машат өзені Түлкібас

Келтемашат 
ауылдық 
округі

29,2

Сол жағалау: 
ПК 1-4 – 500 
ПК 4-10 – 600
ПК 10-12 – 
500 ПК 12-15 
– 600 ПК 15-
24 – 500 ПК 
24-25 - 600 Оң
жағалау: ПК 0
-8 – 500 ПК 8-
10 – 600 ПК 
10-11 – 500 
ПК 11-14 – 
600 ПК 14-17 
– 500 ПК 17-
25 – 600

Сол жағалау: 
ПК 0-4 – 35 
ПК 4-9 – 100 
ПК 9-10 – 35 
ПК 10-12 – 55
ПК 12-14 – 
100 ПК 14-16 
– 55 ПК 16-24
– 35 ПК 24-25
– 100 Оң 
жағалау: ПК 1
-8 – 35 ПК 8-
10 – 100 ПК 
10-11 – 35 ПК
11-14 – 100 
ПК 14-17 – 35
ПК 17-25 - 
100

Жібек-жолы 
ауылдық 
округі

4,3 500 35



М а ш а т  
ауылдық 
округі

11,5 500 35

108
Келтемашат 
өзені Түлкібас

Келтемашат 
ауылдық 
округі

15

Сол жағалау: 
ПК 0-7 – 500 
ПК 7-8 – 600 
ПК 8-10 – 500
Оң жағалау: 
ПК 0-1 – 450 
ПК 1-2 – 500 
ПК 2 – 450 
ПК 2-7 – 500 
ПК 7-8 – 270 
ПК 8-10 - 500

Сол жағалау: 
ПК 0-10 – 100
Оң жағалау: 
ПК 0-10 - 35

109
Қызылсу 
өзені Сайрам

Қайнарбұлақ 
ауылдық 
округі

8,1 500 35

Қарасу  
ауылдық 
округі

6,3 500 35

Сайрам 
ауылдық 
округі

5,6 500 35

110
Боралдай 
өзені

Бәйдібек

Боралдай 
ауылдық 
округі

27,1 500 100

Ақбастау 
ауылдық 
округі

9 500 100

Ордабасы
Қажымұқан 
ауылдық 
округі

34,9 500 100

Ордабасы
Ш ұ б а р  
ауылдық 
округі

21,3

Сол жағалау:
ПК 0-7 – 500
ПК 8 – 350
ПК 9 – 400
ПК 10 – 350
ПК 11-13 – 
500
ПК 14 – 400
ПК 15 – 250
ПК 16 – 350
ПК 17 – 400
ПК 18 – 500
ПК 19 – 450
ПК 20 – 350
ПК 21 – 500
ПК 22 – 400
ПК 23 – 350
ПК 24 – 400

Сол жағалау:
ПК 0-7 – 35
ПК 8-17 – 100
ПК 18-28 – 35
Оң жағалау:
ПК 0-1 – 35
ПК 2-15 – 100
ПК 16-28 - 35



11
Шұбарсу 
өзені

ПК 25 – 500
ПК 26-27 – 
500
ПК 28 – 800
Оң жағалау:
ПК 0-1 – 500
ПК 2 – 500
ПК 3 – 350
ПК 4 – 450
ПК 5-7 – 500
ПК 8-9 – 250
ПК 10 – 400
ПК 11 – 450
ПК 12-13 – 
500
ПК 14 – 200
ПК 15 – 500
ПК 16 – 400
ПК 17 – 750
ПК 18 – 500
ПК 19 – 400
ПК 20 – 250
ПК 21 – 350
ПК 22 – 500
ПК 23-24 – 
400
ПК 25-26 – 
500
ПК 27 – 500
ПК 28 – 800

Сайрам
Қайнарбұлақ 
ауылдық 
округі

6,7

112 Бөржар өзені Ордабасы
Бөржар 
ауылдық 
округі

30 500 35

113 Бөген өзені

Бәйдібек

Ақбастау 
ауылдық 
округі

9,8 500 35

Б ө г е н  
ауылдық 
округі

39,9 500 35

Дермене 
ауылдық 
округі

4,3 500 35

Ордабасы
Б ө г е н  
ауылдық 
округі

49,8 500 35

Отырар

Ш і л і к  
ауылдық 
округі

23,4 500 35



Ақтөбе  
ауылдық 
округі

16,3 500 35

114 Шаян өзені

Бәйдібек

Б ө г е н  
ауылдық 
округі

12,9 500 35

Алғабас 
ауылдық 
округі

14,8 500 35

Жамбыл 
ауылдық 
округі

25,7 500 35

Ш а я н  
ауылдық 
округі

5 500 35

Ағыбет  
ауылдық 
округі

22,4 500 35

Ордабасы
Төрткөл 
ауылдық 
округі

17,8 500 35

Отырар
Ш і л і к  
ауылдық 
округі

6,4 500 35

115 Біркөлік өзені Төлеби

Алатау  
ауылдық 
округі

6

500

Сол жағалау: 
ПК 0-2 – 100 
ПК 3-4 – 100 
ПК 5-9 – 100 
Оң жағалау: 
ПК 0-2 – 100 
ПК 3-4 – 35 
ПК 5-9 – 100

Біріншімай 
ауылдық 
округі

3

116 Ленгерка 
өзені

Төлеби

Леңгір қаласы 7 Сол жағалау: 
ПК 1 – 500 
ПК 2-10 – 250
Оң жағалау: 
ПК 1 – 500 
ПК 2-10 – 250

Сол жағалау: 
ПК 1 – 100 
ПК 2-10 – 35 
Оң жағалау: 
ПК 1 – 100 
ПК 2-10 - 35

А қ қ ұ м  
ауылдық 
округі

6

117 Тоғыс өзені Төлеби

Қазығұрт 
ауылдық 
округі

5,7
Сол жағалау: 
ПК 0-3 – 250 
ПК 3-10 – 500
ПК 10-12 – 
250 ПК 12-20 
– 500 Оң 
жағалау: ПК 0
-3 – 250 ПК 3-
12 – 500 ПК 
12-14 – 250 
ПК 14-15 – 
500 ПК 15-16 
– 250 ПК 16-

Сол жағалау: 
ПК 0-3 – 35 
ПК 3-5 – 100 
ПК 5-20 – 35 
Оң жағалау: 
ПК 0-20 - 35

З е р т а с  
ауылдық 
округі

9,1

А қ қ ұ м  
ауылдық 
округі

10,9

9,8



18 – 500 ПК 
18-20 – 250

Алатау  
ауылдық 
округі

118
Доңғызтау 
өзені Төлеби

Алатау  
ауылдық 
округі

13,8
Сол жағалау: 
ПК 0-1 – 600 
ПК 1-6 – 500 
ПК 6-7 – 300 
ПК 7-9 – 400 
ПК 9-11 – 500
ПК 11-12 – 
600 ПК 12-13 
– 400 ПК 13-
23 – 500 Оң 
жағалау: ПК 0
-1 – 600 ПК 1-
23 - 500

Сол жағалау: 
ПК 0-1 – 100 
ПК 1-9 – 35 
ПК 9-10 – 75 
ПК 10-17 – 35
ПК 17-19 – 75
ПК 19-23 – 55
Оң жағалау: 
ПК 0-1 – 100 
ПК 19-23 - 55

Біріншімамыр
ауылдық 
округі

9,2

119
Сайрамсу 
өзені

Төлеби

Көксәйек 
ауылдық 
округі

22,4 500 35

Қасқасу 
ауылдық 
округі

15,5 500 35

Қоғалы 
ауылдық 
округі

3,3 500 35

З е р т а с  
ауылдық 
округі

15 500 35

Сайрам
Ақбұлақ 
ауылдық 
округі

2,9 500 35

Б і р л і к  
ауылдық 
округі

8,9
Сол жағалау:
ПК 0-7 – 500
ПК 8 – 450
ПК 9-12 – 500
ПК 13 – 450
ПК 14 – 300
ПК 15 – 350
ПК 16 – 450
ПК 17-23 – 
500
ПК 24 – 450
ПК 25-36 – 
500
Оң жағалау:
ПК 0-4 – 500
ПК 5-6 – 350
ПК 7 – 250
ПК 8 – 350
ПК 9-17 – 500
ПК 18 – 450

Сол жағалау:
ПК 0-4 – 35
ПК 5-20 – 55
ПК 21-23-35
ПК 24-30-70
ПК 31-36 – 
100
Оң жағалау:
ПК 0-4 – 35
ПК 5-20 – 55
ПК 21-23-35

Қаратөбе 
ауылдық 
округі

27,1



120
Балдыберек 
өзені Төлеби

ПК 19-23 – 
500
ПК 24 – 450
ПК 25-36 – 
500

ПК 21-23-35
ПК 24-28 – 55
ПК 29-30 – 70
ПК 31-36 - 
100

121 Ұясай өзені Қазығұрт

Жігерген 
ауылдық 
округі

6,3

500

Сол жағалау:
ПК 0-6 – 100
ПК 6-10 – 35
ПК 11-21 – 
100
ПК 21-22 – 35
Оң жағалау:
ПК 0-6 – 100
ПК 6-11 – 35
ПК 11-20 – 
100
ПК 20-22 – 35

Жаңабазар 
ауылдық 
округі

28,7

123
Шілтер  
тоғаны Төлеби

Қазығұрт 
ауылдық 
округі

1,8 500 35

124
Ұзынбұлақ 
тоғаны Төлеби

Киелітас 
ауылдық 
округі

2,3 500 35

125 Ащы тоғаны Төлеби
Біріншімамыр
ауылдық 
округі

1,5 500 35

126
Қызылкөл 
көлі Созақ

Құмкент 
ауылдық 
округі

19,4 500 35

Шардара

Жаушықұм 
ауылдық 
округі

14 500 35

Шардара 
қаласы

16,2 500 35

Қызылқұм 
ауылдық 
округі

14,7 500 35



127
Шардара су 
қоймасы

Жетісай

А б а й  
ауылдық 
округі

8,4 500 35

Ш.Ділдәбеков
ауылдық 
округі

10,8 500 35

Ж.Ералиев 
ауылдық 
округі

8 500 35

Мақтарал

Мақтарал 
ауылдық 
округі

8,6 500 35

Жамбыл 
ауылдық 
округі

6,5 500 35

Келес

Б і р л і к  
ауылдық 
округі

57 500 35

Ақтөбе  
ауылдық 
округі

16,3 500 35

128 Бөген тоғаны

Ордабасы
Б ө г е н  
ауылдық 
округі

8,4 500 35

Бәйдібек
Б ө г е н  
ауылдық 
округі

19 500 35

Арыс
Дермене 
ауылдық 
округі

13,2 500 35

129 Көлкент көлі Сайрам
Көлкент 
ауылдық 
округі

1,7 500 35

130
Қапшагай су 
қоймасы

Бәйдібек
Алғабас 
ауылдық 
округі

11 500 35

131
Досан-Қараба
с су қоймасы

Бәйдібек
Мыңбұлақ 
ауылдық 
округі

7 500 35

132
Арыстанды су
қоймасы

Бәйдібек
Жамбыл 
ауылдық 
округі

10 500 35

133
Көкібел су 
қоймасы

Қазығұрт
Көкібел 
ауылдық 
округі

2,5 500 35

134
Ағанай су 
қоймасы

Қазығұрт
Шарбұлақ 
ауылдық 
округі

3 500 35



135 Бөржар су 
қоймасы

Ордабасы Бөржар 
ауылдық 
округі

8 500 35

136
Теспе су 
қоймасы

Ордабасы
Бөржар 
ауылдық 
округі

8,5 500 35

137
Ақылбексай 
су қоймасы

Келес
Қошқар-ата 
ауылдық 
округі

23 500 35

138
Таушаға су 
қоймасы

Созақ
Қарақұр 
ауылдық 
округі

2 500 35

139
Күмісті-2 су 
қоймасы

Созақ
Қаратау 
ауылдық 
округі

4 500 35

140
Баба-ата су 
қоймасы

Созақ
Жарты-Төбе 
ауылдық 
округі

5,5 500 35

141
Үштөбе су 
қоймасы

Созақ
Жарты-Төбе 
ауылдық 
округі

3,8 500 35

142
Таскенсаз су 
қоймасы

Созақ
Сызған  
ауылдық 
округі

3 500 35

143
Шұқырой су 
қоймасы

Созақ
Сызған  
ауылдық 
округі

7 500 35

144
Торлан су 
қоймасы

Созақ
Шолаққорған 
ауылдық 
округі

3,8 500 35

145
Бақырлы су 
қоймасы

Созақ
Қаратау 
ауылдық 
округі

2,6 500 35

146
Ақсүмбе су 
қоймасы

Созақ
Қаратау 
ауылдық 
округі

4 500 35

147
Күмісті-1 су 
қоймасы

Созақ
Қаратау 
ауылдық 
округі

2 500 35

148
Қошқорған су
қоймасы

Сауран
Ораңғай 
ауылдық 
округі

10,5 500 35

149
Ақтөбе су 
қоймасы

Сауран
Бабайқорған 
ауылдық 
округі

4,4 500 35

150
Сасық бұлақ 
су қоймасы

Сауран
Бабайқорған 
ауылдық 
округі

5 500 35



151 Шерт су 
қоймасы

Сауран Бабайқорған 
ауылдық 
округі

4 500 35

152
Майдантал су 
қоймасы

Сауран
Майдантал 
ауылдық 
округі

6,3 500 35

153
Ырмақ өзен 
су қоймасы

Кентау
Қарнақ  
ауылдық 
округі

7 500 35

154
Құлан су 
қоймасы

Түлкібас
Ақбиік  
ауылдық 
округі

3 500 35

155
Көксарай 
контрреттегі
ші

Арыс

Ақдала  
ауылдық 
округі

32,3 500 35

Задария 
ауылдық 
округі

55,1 500 35

156 Шу өзені Созақ

Т а с т ы  
ауылдық 
округі

59,7

1000 35
Шолаққорған 
ауылдық 
округі

12,3

157 Біресек өзені Созақ
Шолаққорған 
ауылдық 
округі

32 500

Оң жағалау: 
ПК 0-2 – 100 
ПК 2-3 – 35 
ПК 3-4 – 100 
ПК 4-5 – 35 
ПК 5-6 – 100 
ПК 6-7 – 35 
ПК 7-22 – 35 
Сол жағалау: 
ПК 0-2 – 100 
ПК 2-3 – 35 
ПК 3-5 – 35 
ПК 5-6 – 100 
ПК 6-7 – 35 
ПК 7-22 – 35

158
Қарасуан 
өзені

Созақ
Шолаққорған 
ауылдық 
округі

6 500 35

159
Ұзынбұлақ 
өзені

Созақ
Шолаққорған 
ауылдық 
округі

5 500 35

160 Балаторлан 
өзені

Созақ
Шолаққорған 
ауылдық 
округі

8 500

Оң жағалау: 
ПК 0-12– 100 
ПК 12-17 – 35
Сол жағалау: 
ПК 0-12– 100 
ПК 12-17 – 35



161
Үлкен Торлан
өзені Созақ

Шолаққорған 
ауылдық 
округі

2,4 500 100

162 Үштөбе өзені Созақ
Жартытөбе 
ауылдық 
округі

19,9 500

Оң жағалау: 
ПК 0-7 – 100 
ПК 7-8 – 35 
ПК 8-19 – 35 
Сол жағалау: 
ПК 0-7 – 100 
ПК 7-8 – 35 
ПК 8-19 – 35

163
Жарты-төбе 
өзені Созақ

Жартытөбе 
ауылдық 
округі

16 500

Оң жағалау: 
ПК 0-8 – 100 
ПК 8-9 – 35 
ПК 9-11 – 35 
ПК 11-12 – 
100 ПК 12-26 
– 35 Сол 
жағалау: ПК 0
-8 – 100 ПК 8-
9 – 35 ПК 9-
11 – 35 ПК 11
-12 – 100 ПК 
12-26 – 35

164 Баба-ата өзені Созақ
Жартытөбе 
ауылдық 
округі

22 500

Оң жағалау: 
ПК 0-13 – 100
ПК 13-14 – 35
ПК 14-15 – 35
ПК 15-50 – 35
Сол жағалау: 
ПК 0-16 – 100
ПК 16-50 – 35

165 Үшбас өзені Созақ
Құмкент 
ауылдық 
округі

16 500

Оң жағалау: 
ПК 0-7 – 100 
ПК 7-13 – 35 
ПК 13-19 – 35
ПК 19-36 – 
100 ПК 36-39 
– 35 Сол 
жағалау: ПК 0
-7 – 100 ПК 7-
13 – 35 ПК 13
-19 – 35 ПК 
19-36 – 100 
ПК 36-39 – 35

166
Жылыбұлақ 
өзені Созақ

Құмкент 
ауылдық 
округі

6 500 35

Оң жағалау: 
ПК 0-12– 100 
ПК 12-15 – 35
ПК 15-20 – 35



167 Алмалы өзені Созақ Сызған  
ауылдық 
округі

21,6 500 Сол жағалау: 
ПК 0-11– 100 
ПК 11-15 – 35
ПК 15-20 – 35

168 Ү л к е н  
қарақұс өзені

Созақ
Сызған  
ауылдық 
округі

8 500

Оң жағалау: 
ПК 0-1– 100 
ПК 1-3 – 35 
ПК 3-22 – 35 
Сол жағалау: 
ПК 0-1– 100 
ПК 1-3 – 35 
ПК 3-22 – 35

169 Дарбыт өзені Созақ
Таукент 
ауылдық 
округі

8 500

Оң жағалау: 
ПК 0-4– 100 
ПК 4-20 – 35 
Сол жағалау: 
ПК 0-2 – 100 
ПК 2-4 – 35 
ПК 4-20 – 35

170 Қозмолдақ 
өзені

Созақ
Сызған  
ауылдық 
округі

6 500

Оң жағалау: 
ПК 0-3– 100 
ПК 3-10 – 35 
Сол жағалау: 
ПК 0-4 – 100 
ПК 4-10 – 35

171
Қошқар ата 
өзені

Созақ
С о з а қ  
ауылдық 
округі

24 500

Оң жағалау: 
ПК 0-4 – 100 
ПК 4-6 – 35 
ПК 6-10 – 35 
ПК 10-12 – 
100 ПК 12-18 
– 35 Сол 
жағалау: ПК 0
-4 – 100 ПК 4-
6 – 35 ПК 6-
18 – 35

172
Суындық 
өзені

Созақ
С о з а қ  
ауылдық 
округі

26 500

Оң жағалау: 
ПК 0-10 – 100
ПК 10-12 – 35
ПК 12-17 – 35
ПК 17-19 – 35
ПК 19-57 – 35
Сол жағалау: 
ПК 0-10 – 100
ПК 10-12 – 35
ПК 12-17 – 35
ПК 17-19 – 35
ПК 19-57 – 35

Оң жағалау: 
ПК 0-3 – 55 
ПК 3-4 – 35 
ПК 4-7 – 100 



173 Қарақұр өзені Созақ
Қарақұр 
ауылдық 
округі

22 500

ПК 7-10 – 35 
ПК 10-12 – 
100 ПК 12-16 
– 35 ПК 16-49
– 35 Сол 
жағалау: ПК 0
-3 – 55 ПК 3-4
– 35 ПК 4-7 – 
100 ПК 7-10 –
35 ПК 10-12 –
100 ПК 12-16 
– 35 ПК 16-49
– 35

174 Шаға өзені Созақ
Қарақұр 
ауылдық 
округі

22 500

Оң жағалау: 
ПК 0-5– 100 
ПК 5-6 – 35 
ПК 6-65 – 35 
Сол жағалау: 
ПК 0-5– 100 
ПК 5-6 – 35 
ПК 6-65 – 35

175
Үлкен шаға 
өзені

Созақ
Қарақұр 
ауылдық 
округі

11,4 500

Оң жағалау: 
ПК 0-6– 100 
ПК 6-10 – 35 
ПК 10-20 – 35
Сол жағалау: 
ПК 0-6– 100 
ПК 6-10 – 35 
ПК 10-20 – 35

176 Бақырлы 
өзені

Созақ
Қаратау 
ауылдық 
округі

4,5 500

Оң жағалау: 
ПК 0-12– 100 
ПК 12-17 – 35
ПК 17-20 – 35
Сол жағалау: 
ПК 0-12– 100 
ПК 12-17 – 35
ПК 17-20 – 35

177 Күмісті өзені Созақ
Қаратау 
ауылдық 
округі

12,9 500

Оң жағалау: 
ПК 0-4 – 55 
ПК 4-15 – 100
ПК 15-25 – 35
ПК 25-30 – 35
Сол жағалау: 
ПК 0-4 – 55 
ПК 4-11 – 100
ПК 11-13 – 35
ПК 13-15 – 
100 ПК 15-25 
– 35 ПК 25-30
– 35

178
Күмісті-1 
өзені Созақ

Қаратау 
ауылдық 
округі

4,5 500 35



181
Бестоғай 
өзені

Сауран
Бабайқорған 
ауылдық 
округі

37,58 500

Оң жағалау:
ПК 0-228 -100
ПК 228-284 -
35
ПК 284-314-
100
ПК 314-375-
35
Сол жағалау:
ПК 0-289-100
ПК 289-375-
35

179
Ырмақсу 
өзені

Кентау
Қарнақ  
ауылдық 
округі

29,95

500

Оң жағалау:
ПК 0-190-100
ПК 200-440-
35
ПК 440-626-
55
ПК 626-673-
35
Сол жағалау:
ПК 0-190-100
ПК 200-440-
55
ПК 440-656-
55
ПК 656-673-
35

Жүйнек 
ауылдық 
округі

27,41

Сауран
Шорнақ 
ауылдық 
округі

5,83

Қарашық 
ауылдық 
округі

4,14

180 Қасқасу өзені Төлеби
Қасқасу 
ауылдық 
округі

10,45 500

Оң жағалау:
ПК 0-36-55
ПК 36-98-100
ПК 98-105-35
Сол жағалау:
ПК 0-36-55
ПК 36-95-100
ПК 95-105-35

181 Ақмешіт өзені Төлеби

Бірінші 
М а м ы р  
ауылдық 
округі

3,6 500

Оң жағалау:
ПК 0-2-55
ПК 2-36-100
Сол жағалау:
ПК 0-2-55
ПК 2-17-100
ПК 17-36-55

182 Иірсу өзені Түлкібас

Т.Рысқұлов 
ауылдық 
округі

3,15

500

Оң жағалау:
ПК 0-18-55
ПК 18-36-100
ПК 36-54-75
ПК 54-75-35
ПК 75-88-100
ПК 88-133-55

Майлыкент 
ауылдық 
округі

8,02



Сол жағалау:
ПК 0-18-55
ПК 18-88-100
ПК 88-135-
155

Түлкібас 
кенті 2,14

183 Сырдария 
өзені

Шардара

Шардара 
қаласы

5,6 1000 100

Жаушықұм 
ауылдық 
округі

2,6 1000 100

Келес

Жамбыл 
ауылдық 
округі

31,8 1000 100

Б о з а й  
ауылдық 
округі

6,6 1000 100

Сарыағаш
Әлімтау 
ауылдық 
округі

22,9 1000 100

Арыс

Қожатоғай 
ауылдық 
округі

23 1000 100

Акдала  
ауылдық 
округі

6,7 1000 100

Отырар

Қарғалы 
ауылдық 
округі

10,6 1000 100

Қ о ғ а м  
ауылдық 
округі

6,5 1000 100

Талапты 
ауылдық 
округі

5,5 1000 100

Қарақоңыр 
ауылдық 
округі

4,9 1000 100

Сауран

Бабайқорған 
ауылдық 
округі

7,8 1000 100

Шорнақ 
ауылдық 
округі

3 1000 100

Үшқайық 
ауылдық 
округі

22 1000 100

Қарашық 
ауылдық 
округі

1,5 1000 100



Оранғай 
ауылдық 
округі

1,6 1000 100

И а с с ы  
ауылдық 
округі

1,3 1000 100

      Ескерту: Пикеттің (ПК) нөмірі өзеннің ара қашықтығын көрсетеді. Мысалы: ПК1 – 
1,0 шақырым, ПК2 – 2,0 шақырым.

 
Түркістан облысы әкімдігінің
"_____" "_________" №____

қаулысына 2-қосымша

Су нысандарының су қорғау аймақтары мен белдеулерін шаруашылыққа пайдалану режимі

      1. Жерүсті су объектілерінде:
      1) жерасты суларына іздеу-бағалау жұмыстарын және оларды алуды, сондай-ақ кен 
іздеушілікті, ас тұзын, емдік балшықтар өндіруді қоспағанда, жер қойнауын пайдалану 
жөніндегі операцияларды жүргізуге;
      2) радиоактивті және улы заттармен, тұрмыстық қатты және өндірістік 
қалдықтармен, улы химикаттармен, тыңайтқыштармен, қатты және сұйық түрдегі 
мұнай, химия өнімдерімен ластауға және қоқыстауға;
      3) жол берілетін төгінділер нормативтеріне дейін тазартылмаған сарқынды суларды 
ағызуға;
      4) бекітілген су режимінсіз және арнаулы су пайдалануға рұқсатсыз суды алуға 
және (немесе) пайдалануға;
      5) ауыл шаруашылығы жануарларын тоғытуға және санитариялық өңдеуге;
      6) бассейндік су инспекциясының келісімінсіз құрылыс қызметіне, ауыл 
шаруашылығы жұмыстарына, ұңғымаларды бұрғылауға, жерүсті су объектілерін 
санациялауға байланысты жұмыстарды және өзге де жұмыстарды жүргізуге;
      7) пайдаланудан шығарылған (бүлінген) кемелерді және өзге де жүзу құралдарын, 
көлік құралдарын (олардың тетіктері мен бөліктерін) көмуге жол берілмейді.
      2. Су қорғау белдеулері шегінде шаруашылық қызметтің кез келген түріне, 
сондай-ақ шаруашылық және өзге де қызметті жүргізу үшін жер учаскелерін беруге 
жол берілмейді, бұл тыйымға мынадай жағдайлар:
      1) мыналарды:
      су шаруашылығы құрылысжайлары мен олардың коммуникацияларын;
      көпірлерді, көпір құрылысжайларын;
      айлақтарды, порттарды, пирстерді және су көлігі, балық ресурстары мен басқа да су
жануарларын қорғау, балық аулау мен аквашаруашылық қызметіне байланысты өзге де
инфрақұрылым объектілерін;
      балық өсіретін тоғандарды, балық өсіретін бассейндер мен балық өсіретін 
объектілерді, сондай-ақ оларға коммуникацияларды;



      ғимараттар мен құрылысжайлардың күрделі құрылысынсыз балаларға арналған 
ойын және спорт алаңдарын, жағажайларды, аквапарктерді және басқа да 
рекреациялық аймақтарды;
      су объектілері жай-күйінің көрсеткіштерін байқау пункттерін салу және пайдалану;
      2) жағалауды нығайту, ағаш өсіру және көгалдандыру;
      3) осы қосымшаның 1-тармағының 1) тармақшасында рұқсат етілген қызмет 
кірмейді.
      3. Су қорғау аймақтары шегінде:
      1) жерүсті су объектілерінің, су қорғау аймақтары мен белдеулерінің ластануы мен 
қоқыстануын болғызбайтын құрылысжайлармен және құрылғылармен қамтамасыз 
етілмеген жаңа және реконструкцияланған объектілерді пайдалануға беруге;
      2) автожанармай құю станцияларын, мұнай өнімдерін сақтауға арналған 
қоймаларды, көлік құралдары мен ауыл шаруашылығы техникасын техникалық 
қарап-тексеру, оларға қызмет көрсету, жөндеу және жуу пункттерін орналастыруға 
және салуға;
      3) тыңайтқыштарды, пестицидтерді, улы химикаттарды, көңді сақтауға және оларды
қолдануға арналған қоймалар мен алаңдарды орналастыруға және салуға жол 
берілмейді. Су қорғау аймағында мәжбүрлі санитариялық өңдеу жүргізу қажет болған 
кезде уыттылығы аз және орташа, жойылуы оңай пестицидтерді қолдануға жол беріледі
;
      4) тұрмыстық қатты және өнеркәсіптік қалдықтардың үйінділерін орналастыруға 
және жайғастыруға;
      5) зираттарды орналастыруға;
      6) жүктеме нормасынан асатын ауыл шаруашылығы жануарларын жаюға, мал 
шаруашылықтарын, мал сою алаңдарын (ауыл шаруашылығы жануарларын сою 
алаңдарын), мал қорымдарын (биотермиялық шұңқырларды), пестицидтердің арнаулы 
қоймаларын (көмінділерін) және олардың ыдыстарын орналастыруға;
      7) сарқынды суларды жинақтағыштарды, сарқынды сулармен суару алқаптарын, 
сондай-ақ жерүсті және жерасты суларының радиациялық, химиялық, 
микробиологиялық, токсикологиялық және паразитологиялық ластану қаупін 
туғызатын басқа да объектілерді орналастыруға жол берілмейді.
      4. Орналастырылуы осы баптың ережелеріне қайшы келмейтін объектілер су 
объектілерінің, су қорғау аймақтары мен белдеулерінің ластануын, қоқыстануын және 
сарқылуын болғызбайтын, сондай-ақ судың зиянды әсерінің алдын алуды қамтамасыз 
ететін техникалық сумен жабдықтаудың тұйық (ағынсыз) жүйелерімен және (немесе) 
құрылысжайлармен және құрылғылармен қамтамасыз етілуге тиіс.
      5. Су объектілеріндегі, су қорғау аймақтары мен белдеулеріндегі шаруашылық 
қызмет тәртібі бассейндік су инспекцияларымен, халықтың 
санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы мемлекеттік органмен, 



аудандардың, облыстық маңызы бар қалалардың жергілікті атқарушы органдарымен 
және өзге де мүдделі мемлекеттік органдармен келісілген жобалар шеңберінде 
айқындалады.
      6. Көлік немесе инженерлік коммуникацияларды су объектілерінің аумағы арқылы 
салу жобалары тасқын сулардың өтуін, су объектілерін пайдалану режимін, сулардың 
ластануын, қоқыстануын және сарқылуын болғызбауды, олардың зиянды әсерінің 
алдын алуды қамтамасыз ететін іс-шаралар жүргізуді көздеуге тиіс.

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


